ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  03.08.2023г.									          № 38А

О внесении изменений в постановление Главы Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 25.01.2016 № 3  «Об утверждении административного регламента администрации Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области  предоставления муниципальной услуги «Бесплатное  предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «Обгосударственной регистрации недвижимости», Закона Омской области от 30.04.2015 № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Законом Омской области от 27.02.2023 № 2565-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Омской области», Уставом Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Главы Астыровского сельского поселения Горьковского муниципального района от 25.01.2016 № 3, внести следующие изменения:
1) в подпунктах 1 и 2 пункта 20 регламента, слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП)», заменить на слова «Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН)».
2) в пункт 26 добавить подпункты:
5) смена гражданином места жительства  в связи с переездом за пределы Омской области;
6) предоставление гражданину денежной выплаты».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник» (Астыровского сельское поселение) и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                              А.И.Усачев